平成３０年１０月１１日
１ ， ２ 年 次 保 護 者  各 位

山梨県立甲府西高等学校
 校 長   手 島 俊 樹

秋季授業公開について（案内）

 秋涼の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、平素から本校の教育活動の振興にご協力をいただき感謝申し上げます。
 さて、今年度も半年が過ぎ、秋の深まりとともに生徒は充実した学校生活を
過ごしております。この度、本校の授業内容や、各教科の学習状況を保護者の
皆様にご覧いただくよう秋季授業公開を計画いたしました。
 保護者の皆様に、多くの授業を参観していただくため、午後の４・５校時を
授業公開にしております。

なお、当日は文化部（美術部・写真部・書道部）の作品も展示いたします。

○ 日 時 ・内 容  平 成 ３０年 １０月 ２５日 (木 ) ４・５校 時

○ 受 付  １２：４０～ 南 館 生 徒 玄 関 ホール（グラウンド側 ）

○ 授 業 公 開 １３：１０～１４：１５（４校 時 ）

１４：２５～１５：３０（５校 時 ）

※実 施 教 科 ・科 目 につきましては裏 面 をご参 照 ください。

※文 化 部 作 品 展 示 （南 館 ２階 ホール）
美 術 部 ・書 道 部 ・写 真 部 の作 品 が展 示 してあります。

 なお、お越しの際は、本校のグラウンドが駐車場になり、正門ではなく東門から
入っていただくことになります。ご来校の際はスリッパおよび下足を入れる袋をご
持参ください。ご協力をお願いいたします。
 また、他校において、校庭に駐車した際に施錠し忘れた車が車上荒らしに遭った
ということがありましたので、駐車の際は必ず施錠をよろしくお願いいたします。

甲 府 西 高 校 教 務 係
担  当 平 岩  岳 実
T E L  :  0 5 5  -  2 2 8  -  5 1 6 1

１０月２５日（Ｂ木）時間割・授業場所・担当者

年次 科　　目 授業担当者 授業場所 授業の内容 教室の場所

鳳凰学 志村か １－１ 課題論文型学習Ⅰ｢テーマ設定と仮説の立て方①｣

世界史Ａ 細　倉 １－２ ドイツで独裁者が誕生するまで

家庭基礎 齊藤め 調理室 調理実習（餃子・粟米湯） 南館 １階　東側

保健Ⅰ 小　池 １－４ 心身の相関とストレス 南館 ４階　東側

川　村 １－５ ELEMENT Lesson 5 Bopsy  part3,4

清水真 １－６ Team Teaching : Debate (3)

野　崎 ２－１ Pro-Vision Lesson 5 Designed to Change the World

岡 選択３Ａ Pro-Vision Lesson 5 Designed to Change the World

浅　利 ２－２ 数学Ⅱ　　第５章　指数関数と対数関数　　第２節　対数関数

志村奨 ２－３ 数学Ⅱ　　第５章　指数関数と対数関数　　第２節　対数関数

輿　水 選択２Ｂ 地方自治と住民の福祉，世論形成と政治参加

齋藤正 ２－４ 世論と政治参加

奥　田 ２－５ 『こころ』（夏目漱石）

齋藤久 ２－６ 『こころ』（夏目漱石）

齋藤久 １－２ 漢文　『完璧』　（「十八史略」）

中　澤 選択４Ａ 漢文　『完璧』　（「十八史略」）

島　田 １－１ 漢文　『完璧』　（「十八史略」）

世界史Ａ 秋　山 １－３ 「満州事変」（日本の軍国主義と中国）

物理基礎 平　井 １－４ 力学的エネルギーの保存

家庭基礎 齊藤め 調理室 調理実習（餃子・粟米湯） 南館 １階　東側

世界史Ａ 細　倉 １－６ ドイツで独裁者が誕生するまで 南館 ４階　西側

宮　川 ２－１ 物質量

金　井 化学実験室 物質量

奥　田 ２－２ 『こころ』（夏目漱石）

向　山 ２－３ 『こころ』（夏目漱石）

穴　水

志村美

小　池

浅　利 ２－６ 数学Ｂ　　第３章　数列　　第２節　いろいろな数列

平　岩 ２－５ 数学Ｂ　　第３章　数列　　第２節　いろいろな数列

清水壽 選択２Ａ 数学Ｂ　　第３章　数列　　第２節　いろいろな数列

化学基礎

現代文Ｂ

3

4

5

6

1
2

3女

α

β

文系数学

組

1

2

3

4

56

1
2

3女

α

β

南館 ３階　東側

４
校
時

現代社会

５
校
時

２
年
次

１
年
次

２
年
次

１
年
次

コミュ英Ⅰ

コミュ英Ⅱ

南館 ４階　東側

3男
4

5
6

1
2

国語総合
(古典)

南館 ４階　東側

南館 ３階　東側

南館 ２階　東側

南館 ４階　西側

現代文Ｂ

3男
4

体育Ⅱ 校舎北東側

5
6

理系数学Ⅱ 南館 ２階　東側

鳳凰館
体育理論　　①スポーツの技術と戦術
　　　　　　　　②技能の上達過程と練習
　　　　　　　　③効果的な動きのメカニズム

グラウンド　（駐車場）

南　　館
選択４Ｂ

１－５ １－６

選択４Ｃ 生徒会室

数学科
準備室

自習室
社会科
講義室

物理講義室
物理

準備室
物理実験室

⑤世界史(細倉)

選択４Ａ １－１ １－２ １－３ １－４

ＷＣ

南

階

段

書道
準備室

書道室④ｺﾐｭ英(川村) ④ｺﾐｭ英(清水真)

④鳳凰学(志村) ④世界史(細倉) ④保健(小池)

⑤古典(中澤) ⑤古典(島田) ⑤古典(齋藤久) ⑤世界史(秋山) ⑤物理(平井)

英語科
準備室

選２Ｃ 生物講義室
生物

準備室
生物実験室

選択３Ａ ２－１ ２－２ ２－３

選択３Ｂ ＷＣ④ｺﾐｭ英(岡) ④ｺﾐｭ英(野崎) ④数学(浅利) ④数学(志村奨)

⑤化学（宮川） ⑤現代文（奥田） ⑤現代文（向山）

選択２Ａ ２－６ ２－５ ２－４

ＬＬ教室

⑤数学（清水壽） ⑤数学（浅利） ⑤数学（平岩） ⑤2α化学（金井）

化学
準備室

化学実験室

東

側

④現代文（向山） ④現代文（奥田） ④現社（齋藤正） ④現社(輿水)
受　付

選択２Ｂ

ＷＣ 女子更衣室 男子更衣室

生徒昇降口

化学講義室

ＷＣ④1-3家庭(齋藤)

⑤1-5家庭(齋藤)

大空像

調理室
調理

準備室
被服

準備室
被服室 研修室（和室） 購買

入
口

鳳凰館

和室 ２Ｆ研修室

研修室　　⑤2-34体育（穴水・志村美・小池）

平成３０年度　１，２年次授業公開　会場案内

北 館 へ

正　門

西

側